
 

Schützenverein 

Untergermaringen e.V. 
 

 
 
 

Siegerliste 
 

Königsproklamation 2020 
& 

Jahresvereinsmeisterschaft 2019 

 



 

Zu Ehren 
unserer 

Schützenkönigin 2020 
 

Manuela I. 
 

und 
unserer 

Jugendschützenkönigin 2020 

 

Romy II. 



1 Neumann, Manuela 9,0

2 Rose, Andreas 13,9

3 Lengger, Gerhard 15,8

4 Neumann, Martin 17,0

5 Zacherl, Rudolf 19,9

6 Lindner, Lothar 32,0

7 Dörfler, Volker 37,2

8 Roth, Simone 39,2

9 Dröber, Roland 40,6

10 Roth, Erika 50,0

11 Dörfler, Mandy 51,3

12 Rose, Sabine 51,9

13 Lengger, Michaela 53,1

14 Roth, Elisabeth 58,8

15 Klarer, Matthias 59,6

16 Dempfle, Martin 65,0

17 Weber, Wenz 81,0

18 Wiedemann, Matthias 88,6

19 Roth, Bernhard 88,8

20 Schmid, Josef 103,4

21 Grotum, Hermann 118,0

22 Lengger, Willibald 142,0

23 Frank, Leo 169,9

24 Roth, Florian 173,2

25 Dröber, Madlen 220,2

26 Mayer, Barbara 229,7

27 Schlichtherle, Franz 235,6

Schützenkönig 2020



1 Riefler, Romy 59,1

2 Riefler, Adrian 135,2

3 Schmidt-Tesch, Moritz 137,9

4 Essmann, Nico 197,6

5 Dröber, Felix 260,4

Gewinner: Hermann Grotum

Gewinner: Romy Riefler

Jugendschützenkönig 2020

Zimmerstutzensonderscheibe

Sonderscheibe Jugend



1 Riefler, Romy 97,4 95,4 94,9 93,4

2 Dröber, Felix 88,3

1 Dörfler, Mandy 103,8 101,7

2 Roth, Elisabeth 101,0

3 Schmid, Josef 100,1 100,0 95,5

4 Roth, Simone 98,8 98,0 91,3

5 Roth, Erika 97,6 94,9 94,5 93,4

6 Wiedemann, Matthias 95,4

7 Roth, Bernhard 93,9 91,2 88,9 83,7 85,5

8 Roth, Florian 88,4

9 Lengger, Michaela 88,0

10 Frank, Leo 86,0

1 Dröber, Roland 106,4 106,2 105,9 105,8 105,3

2 Lengger, Gerhard 105,7 105,1 104,9 104,8 104,8

3 Mayer, Barbara 105,5 105,0 104,8 104,5

4 Schmid, Josef 105,4 105,0 104,5 104,4 103,5

5 Schlichtherle, Franz 105,0 104,4 102,7 100,9 100,8

6 Weber, Wenz 104,5 103,1 101,8 101,7 101,2

7 Lindner, Lothar 103,1 102,4 101,8 101,8 100,7

8 Müller, Alexander 102,7 100,9 100,0

9 Grotum, Hermann 96,8 96,2 95,6 91,0

10 Dempfle, Martin 96,6

11 Lengger, Willibald 95,3 92,6

Königschießen 2020 Meister
Luftgewehr Jugendklasse

Luftgewehr Allgemeine Klasse

Luftgewehr Allgemeine Seniorenklasse



1 Schmidt-Tesch, Moritz 95,6 92,0 85,3 81,7

2 Essmann, Nico 89,5 86,4 83,6

3 Riefler, Adrian 88,8 80,5 73,2 72,0

1 Dörfler, Volker 98,2 97,7 96,9 95,5 94,2

2 Neumann, Manuela 97,4 96,1

3 Mayer, Barbara 96,5 90,1

4 Rose, Andreas 96,3 95,9 90,8 88,6

5 Dröber, Madlen 95,9 92,0 91,6

6 Neumann, Martin 95,2 92,6 91,6

7 Schmid, Josef 94,0 94,0 92,1 91,1 90,3

8 Rose, Sabine 89,9 89,0 83,7 83,3

1 Rose, Andreas 98,3 97,6

Königschießen 2020 Meister
Luftpistole Jugendklasse

Luftpistole Allgemeine Klasse

Luftpistole Allgemeine Seniorenklasse



1 Lengger, Gerhard 5,0 (1,0 + 2,0 + 2,0)

2 Schmid, Josef 31,9 (6,7 + 11,4 + 13,8)

3 Rose, Andreas 35,0 (5,2 + 13,0 + 16,8)

4 Schlichtherle, Franz 39,0 (8,6 + 13,4 + 17,0)

5 Roth, Erika 90,8 (25,4 + 27,8 + 37,6)

6 Zacherl, Rudolf 91,6 (20,0 + 35,0 + 36,6)

7 Dörfler, Volker 107,5 (24,2 + 37,1 + 46,2)

8 Roth, Bernhard 144,9 (12,0 + 46,5 + 86,4)

9 Grotum, Hermann 192,1 (46,1 + 61,5 + 84,5)

10 Rose, Sabine 192,5 (34,8 + 58,7 + 99,0)

11 Dempfle, Martin 198,2 (31,7 + 52,4 + 114,1)

12 Lengger, Willibald 210,2 (56,3 + 75,2 + 78,7)

13 Neumann, Manuela 258,7 (41,4 + 102,3 + 115,0)

14 Diebolder, Werner 366,6 (92,9 + 125,1 + 148,6)

15 Neumann, Martin 510,8 (127,2 + 168,7 + 214,9)

1 Rose, Andreas 312,7
2 Müller, Alexander 407,5

3 Schlichtherle, Franz 821,8

4 Grotum, Hermann 1.015,1

Gemeinde-Pokal-Pokal 2019

Zimmerstutzen-Pokal 2020



1 Lengger, Gerhard 34,7
2 Rose, Andreas 61,0

3 Roth, Bernhard 69,4

4 Roth, Erika 122,4

5 Dempfle, Martin 135,3

6 Schlichtherle, Franz 206,6

7 Dörfler, Volker 209,3

8 Rose, Sabine 240,1

9 Neumann, Manuela 294,2

10 Lengger, Willibald 413,5

11 Neumann, Martin 847,3

1 Schmidt-Tesch, Moritz 137,7
2 Essmann, Nico 141,3

3 Riefler, Romy 166,1

4 Riefler, Adrian 274,6

5 Dröber, Madlen 309,8

6 Dröber, Felix 459,8

7 Stock, Jakob 700,6

Bgm.-Rager-Pokal 2019

Bgm.-Rager-Pokal Jugend 2019



1 Lengger, Gerhard 26,9 (13,0 + 13,9)

2 Schlichtherle, Franz 27,7 (11,7 + 16,0)

3 Müller, Alexander 40,8 (12,8 + 28,0)

4 Dröber, Roland 48,6 (18,0 + 30,6)

5 Rose, Andreas 92,5 (39,0 + 53,5)

6 Roth, Erika 111,9 (40,5 + 71,4)

7 Dörfler, Volker 130,8 (60,8 + 70,0)

8 Dempfle, Martin 146,9 (43,2 + 103,7)

9 Roth, Bernhard 181,8 (79,6 + 102,2)

10 Lindner, Lothar 217,7 (74,9 + 142,8)

11 Neumann, Martin 390,5 (194,3 + 196,2)

12 Neumann, Manuela 603,6 (290,5 + 313,1)

13 Rose, Sabine 628,9 (281,1 + 347,8)

1 Dröber, Madlen 114,8 (36,1 + 78,7)

2 Dröber, Felix 188,4 (60,4 + 128,0)

3 Riefler, Romy 198,8 (92,0 + 106,8)

4 Schmidt-Tesch, Moritz 209,2 (88,1 + 121,1)

5 Essmann, Nico 264,5 (102,0 + 162,5)

6 Riefler, Adrian 294,0 (136,3 + 157,7)

7 Stock, Jakob 759,6 (286,0 + 473,6)

Schäffler-Pokal 2019

Schäffler-Pokal Jugend 2019



1 Stock, Jakob 446 Ø 55,8 131 110 105 100

1 Dröber, Felix 1102 Ø 78,7 170 163 162 159 155 147 146

1 Riefler, Romy 1817 Ø 90,9 186 185 185 183 181 181 180 179 179 178

1 Schmidt-Tesch, Moritz 107 Ø 53,5 107

1 Roth, Simone 1893 Ø 94,7 194 191 190 189 189 189 189 189 187 186

1 Dörfler, Mandy 1946 Ø 97,3 197 195 195 195 195 194 194 194 194 193

2 Roth, Elisabeth 1868 Ø 93,4 191 189 189 188 187 185 185 185 185 184

1 Wiedemann, Matthias 1865 Ø 93,3 190 188 188 187 187 187 186 184 184 184

2 Klarer, Matthias 1758 Ø 87,9 180 179 179 179 176 175 174 173 172 171

3 Roth, Florian 1739 Ø 87,0 179 178 175 174 174 172 172 172 172 171

1 Roth, Erika 1846 Ø 92,3 188 187 186 186 184 184 183 183 183 182

1 Lengger, Gerhard 1798 Ø 89,9 187 181 180 179 179 179 179 178 178 178

2 Roth, Bernhard 1733 Ø 86,7 180 179 178 175 172 172 170 170 169 168

3 Frank, Leo 1635 Ø 81,8 170 168 167 164 163 162 162 161 161 157

1 Schmid, Josef 1884 Ø 94,2 191 191 189 189 188 188 187 187 187 187

1 Diebolder, Werner 353 Ø 88,3 179 174

Herren V

Jahresvereinsmeisterschaften
Luftgewehr 2019

Schüler I männlich

Damen II

Herren III

Jugend männlich

Jugend weiblich

Junioren II männlich

Junioren I weiblich

Damen I

Herren I

Herren IV



1 Essmann, Nico 1712 Ø 85,6 177 172 172 171 171 170 170 170 170 169

1 Riefler, Romy 129 Ø 64,5 129

1 Schmidt-Tesch, Moritz 1717 Ø 85,9 179 178 174 173 171 170 170 168 168 166

2 Riefler, Adrian 1647 Ø 82,4 173 166 165 164 164 164 163 163 163 162

1 Dröber, Madlen 1831 Ø 91,6 187 184 184 183 183 182 182 182 182 182

1 Neumann, Manuela 1828 Ø 91,4 186 184 183 183 183 183 182 182 181 181

1 Neumann, Martin 1811 Ø 90,6 188 185 183 182 181 181 181 180 176 174

1 Dörfler, Volker 1892 Ø 94,6 190 190 190 189 189 189 189 189 189 188

2 Heberle, Christian 1885 Ø 94,3 193 191 191 189 189 188 187 186 186 185

1 Mayer, Barbara 1817 Ø 90,9 185 183 183 183 182 181 181 180 180 179

2 Rose, Sabine 1745 Ø 87,3 180 177 176 176 175 174 173 172 171 171

1 Rose, Andreas 1789 Ø 89,5 184 183 180 179 179 178 177 177 176 176

2 Dröber, Roland 1721 Ø 86,1 174 173 173 173 173 172 172 171 170 170

1 Schmid, Josef 1813 Ø 90,7 185 182 182 182 181 181 180 180 180 180

Herren IV

Damen I

Herren I

Herren II

Damen III

Luftpistole 2019

Jugend männlich

Junioren II männlich

Junioren II weiblich

Herren III

Jugend weiblich



1 Dröber, Roland 3176,4 Ø 105,9 318,3 318,2 317,9 317,8 317,7 317,4 317,4 317,3 317,2 317,2

2 Lengger, Gerhard 3145,9 Ø 104,9 317,3 315,1 315,0 314,6 314,6 314,2 313,8 313,8 313,8 313,7

1 Mayer, Barbara 3135,9 Ø 104,5 315,9 313,8 313,8 313,6 313,4 313,3 313,3 313,1 313,1 312,6

1 Schmid, Josef 3102,7 Ø 103,4 314,7 310,8 310,8 310,6 310,0 309,9 309,3 309,1 308,8 308,7

2 Zacherl, Rudolf 2662,9 Ø 98,6 304,8 299,9 298,4 297,9 296,9 295,9 295,9 286,8 286,4

1 Dempfle, Martin 1938,8 Ø 92,3 292,9 289,7 286,3 282,3 271,2 262,1 254,3

1 Müller, Alexander 3109,4 Ø 103,6 313,5 312,9 312,3 310,5 310,4 310,4 310,0 309,9 309,8 309,7

2 Lindner, Lothar 3103,1 Ø 103,4 313,9 313,9 311,7 311,1 310,8 310,5 308,5 308,1 307,5 307,1

3 Schlichtherle, Franz 3096,8 Ø 103,2 312,0 311,5 311,0 309,6 309,5 309,5 309,5 308,3 308,0 307,9

4 Grotum, Hermann 2243,1 Ø 93,5 290,8 288,7 287,4 286,3 280,3 273,4 270,0 266,2

1 Weber, Wenz 3122,3 Ø 104,1 313,3 313,0 312,5 312,2 312,0 312,0 311,9 311,9 311,8 311,7

2 Lengger, Willibald 824,1 Ø 91,6 276,5 276,5 271,1

1 Rose, Andreas 2970,4 Ø 99,0 299,3 298,8 298,6 297,5 296,8 296,7 296,7 296,7 294,9 294,4

2 Müller, Rosi 2264,3 Ø 94,3 290,5 286,2 286,1 284,5 284,1 281,6 276,8 274,5

Luftpistole Auflage 2019

allgemeine Seniorenklasse

Luftgewehr Auflage 2019

Senioren V männlich (76 und älter)

Senioren I männlich (51 - 60)

Senioren I weiblich (51 - 60)

Senioren II männlich (61 - 65)

Senioren III männlich (66 - 70)

Senioren IV männlich (71 - 75)



1 Lengger, Willibald 392 Ø 39,2 44 43 42 41 39 39 37 37 36 34

2 Mayer, Barbara 375 Ø 37,5 42 40 39 39 38 37 36 35 35 34

3 Müller, Alexander 364 Ø 36,4 41 41 40 39 36 36 33 33 33 32

4 Lengger, Gerhard 362 Ø 36,2 39 39 38 38 38 36 35 35 32 32

5 Rose, Andreas 317 Ø 31,7 36 35 34 34 33 30 29 29 29 28

6 Dröber, Roland 277 Ø 27,7 33 31 30 29 29 26 25 25 25 24

7 Schlichtherle, Franz 226 Ø 22,6 33 30 24 23 22 21 19 18 18 18

8 Grotum, Hermann 169 Ø 18,8 33 27 24 17 16 15 15 14 8

9 Diebolder, Werner 150 Ø 18,8 36 25 21 20 16 13 10 9

10 Dempfle, Martin 100 Ø 25,0 27 26 25 22

11 Lindner, Lothar 50 Ø 16,7 26 17 7

12 Dröber, Madlen 44 Ø 22,0 34 10

13 Zacherl, Rudolf 37 Ø 37,0 37

14 Heberle, Christian 28 Ø 28,0 28

Zimmerstutzen 2019



2019 LGA Lengger Gerhard 5,0 LGA Lengger Gerhard 26,9 LGA Lengger Gerhard 34,7

2018 LGA Lengger Gerhard 20,5 LGA Lengger Gerhard 51,4 LG Roth Erika 36,8

2017 LuPi Schmid Josef 30,5 LGA Müller Alexander 67,4 LG Roth Elisabeth 69,8

2016 LGA Dröber Hermann 12,0 LGA Müller Alexander 54,3 LGA Lengger Willibald 57,3

2015 LG Schmid Josef 21,7 LG Schmid Josef 55,7 LuPi Rose Andreas 22,9

2014 LGA Weber Wenz 20,0 LG Roth Erika 65,2 LG Schmid Josef 54,6

2013 LGA Lindner Lothar 21,2 LG Diebolder Werner 25,3 LG Diebolder Werner 60,4

2012 LGA Lindner Lothar 12,0 LGA Weber Wenz 64,6 LuPi Rose Andreas 8,7

2011 LG Dörfler Mandy 29,2 LG Dörfler Mandy 36,0 LG Roth Erika 33,7

2010 LG Dörfler Mandy 48,2 LG Beck Petra 51,9 LG Dörfler Mandy 42,5

2009 LG Schmid Josef 45,0 LG Schmid Josef 72,2 LG Müller Alexander 32,8

2008 LuPi Beck Friedrich 33,2 LuPi Weh Xaver 55,9 LG Schmid Josef 18,2

2007 LGA Lindner Lothar 16,2 LGA Lindner Lothar 34,8 LG Seidel Wolfgang 12,4

2006 LuPi Beck Friedrich LuPi Beck Friedrich LG Reggel Christian

2005 LG Schmid Josef 61,6 LuPi Weh Xaver 74,9 LGA Lengger Willibald 22,9

2004 LG Schmid Josef 102,3 LG Nowotny Franz 46,2 LGA Reindl Helmut 68,9

2003 Seidel Wolfgang Reindl Helmut Nowotny Franz

2002 Seidel Wolfgang Schmid Josef Frank Cornelia

2001 Roth Erika Seidel Wolfgang Schmid Josef

2000 Roth Erika Seidel Wolfgang Schmid Josef

1999 Lengger Gerhard Lengger Gerhard Lengger Gerhard

1998 Reindl Helmut Schmid Josef Lengger Gerhard

1997 Reindl Helmut Schmid Josef Klarer Max

1996 Schmid Josef Kraft Stephan

1995 Lengger Gerhard Lengger Gerhard

1994 Schmid Josef Schmid Josef

1993 Schmid Josef Diebolder Werner

1992 Schmid Josef Schmid Josef

1991 Schmid Josef Schmid Josef

1990 Lengger Gerhard Schmid Josef

1989 Lengger Gerhard Lengger Gerhard

1988 Klarer Max

1987 Klarer Max Frank Leo

1986 Frank Reinhard Frank Leo

1985 Klarer Max Frank Reinhard

1984 Frank Leo Frank Leo

1983 Klarer Max Weiher Rudolf

1982 Weiher Rudolf

1981 Lengger Gerhard

1980 Weiher Rudolf

1979 Weiher Rudolf

1978

1977 Turrina Edmund

Jahresübersicht Pokale
Jahr Gemeinde-Pokal Schäffler-Pokal Bgm.-Rager-Pokal



2019 Dröber Madlen 114,8 Schmidt-Tesch Moritz 137,7

2018 Dröber Madlen 117,1 Riefler Romy 93,5

2017 Schmidt-Tesch Moritz 63,6 Schmidt-Tesch Moritz 76,9

2016 Dröber Madlen 125,5 Roth Simone 87,2

2015 Dröber Madlen 165,5 Roth Simone 24,1

2014 Roth Simone 60,6 Betz Rebecca 123,5

2013 Rose Maximilian 121,0 Betz Rebecca 72,5

2012 Lengger Michaela 64,5 Roth Florian 58,2

2011 Wiedemann Matthias 108,4 Wiedemann Matthias 33,9

2010 Roth Elisabeth 157,5 Rose Maximilian 58,3

2009 Roth Elisabeth 78,2 Lengger Michaela 58,2

2008 Roth Elisabeth Klarer Max Georg

2007 Klarer Max Georg Dauner Peter

2006 Nowotny Christina Klarer Max Georg

2005 Klarer Max Georg Schmid Philipp

2004 Fischer Carina Nowotny Christina

2003 Socher Stefan Klarer Max Georg

2002 Klarer Max Georg Klarer Max Georg

2001 Socher Stefan Klarer Max Georg

2000 Frank Cornelia Paule Simone

1999 Paule Simone Frank Cornelia

1998 Frank Cornelia Frank Cornelia

1997 Frank Stephan Frank Cornelia

1996

1995 Unglert Tobias

Schäffler-Pokal

Jugend

Bgm.-Rager-Pokal

Jugend

Jahresübersicht Pokale
Jugend

Jahr



2020 Neumann Manuela I. 9,0 Rose Andreas Lengger Gerhard

2019 Dörfler Volker I. 5,8 Dörfler Mandy Roth Elisabeth

2018 Müller Alexander IV. 16,2 Weber Wenzeslaus Lengger Gerhard

2017 Grotum Hermann I. 13,0 Roth Florian Wiedemann Matthias

2016 Zacherl Rudolf VII. 3,0 Reindl Helmut Dörfler Mandy

2015 Schmid Edeltraud I. 15,0 Dröber Hermann Weber Wenzeslaus

2014 Zacherl Rudolf VI. 5,3 Mayer Barbara Wiedemann Matthias

2013 Lindner Lothar II. 25,2 Roth Erika Weber Wenzeslaus

2012 Diebolder Werner I. 9,0 Klarer Max-Georg Dörfler Mandy

2011 Dörfler Mandy I. 8,9 Dörfler Volker Beck Friedrich

2010 Seidel Wolfgang IV. 27,3 Dörfler Mandy Klarer Max Georg

2009 Weber Wenzeslaus I. 14,2 Miller Johann Dörfler Volker

2008 Klarer Max III. 8,1 Frank Leo Lindner Lothar

2007 Weiher Rudolf V. 20,1 Miller Johann Frank Barbara

2006 Lindner Lothar I. 56,5 Bucher Karin Grotum Hermann

2005 Jany Wolfgang III. 5,1 Müller Alexander Bucher Karin

2004 Lengger Willibald I. 13,2 Lengger Gerhard Unglert Heidi

2003 Unglert Anja I. 18,6 Dempfle Martin Unglert Hermann

2002 Jany Wolfgang II. 8,9 Nowotny Franz Steck Alfred

2001 Reindl Helmut I. 25,1 Frank Leo Roth Bernhard

2000 Seidel Wolfgang I. 21,6 Weiher Rudolf Lindner Lothar

1999 Klarer Max II. 27,2

1998 Lengger Gerhard I.

1997 Frank Barbara I. 15,2

1996 Schmid Josef III. 31,8

1995 Klarer Max I.

1994 Weiher Rudolf IV. 26,3 Diebolder Karin Schildbach Christian

1993 Grandl Christian II. 32,3 Rager Roswitha Seidel Erika

1992 Schmid Josef II. 24,3 Hampe Irene Roth Bernhard

1991 Rager Christian I. 18,2

1990 Schmid Josef I. 45,0

1989 Rager Roswitha I. 27,6

1988 Balser Anton I. 27,4

1987 Frank Leo I. 23,6

1986 Weiher Stefan I. 37,9

1985 Frank Reinhard I. 25,8

1984 Müller Alexander III. 25,4

1983 Paule Maximilian II. 29,0

1982 Schäffler Siegfried IV. 23,8

1981 Weiher Maria I.

1980 Weiher Rudolf III. 33,0

1979 Schäffler Siegfried III. 20,0

1978 Frank Heinrich VI. 33.5

1977 Schöpf Leonhard III. 0,5

1976 Schäffler Siegfried II. 12,0

1975 Fleckenstein Michael I. 44,5

1974 Schäffler Leonhard II. 33,5

1973 Frank Heinrich V. 10,5

1972 Paule Maximilian I. 20,0

1971 Frank Heinrich IV. 46,0

1970 Weiher Rudolf II. 2,0

1969 Miller Alexander II.

1968 Schäffler Siegfried I. 25,5

1967 Schlosser Heinrich III. 30,0

1966 Schlosser Heinrich II. 58,8

1965 Miller Johann I. 59,0

1964 Koy Alois II. 40,0

1963 Eberhard Georg II.

1962 Miller Alexander I.

1961 Weiher Rudolf I.

1960 Frank Heinrich I.

1959 Schäffler Leonhard I. 54,0

1958 Frank Meinrad I.

1957 Krippner Ernst I.

1956 Koy Alois I.

1955

1954

1953

1952 Frank Georg I.

1951 Stich Gottlieb I.

Jahresübersicht Könige
Jahr König Wurst-König Brezen-König



2020 Riefler Romy II. 59,1 Riefler Adrian Schmidt-Tesch Moritz

2019 Dröber Felix I. 81,8 Riefler Adrian Dröber Madlen

2018 Dröber Madlen I. 69,3 Riefler Romy Roth Simone

2017 Riefler Romy I. 42,0 Dröber Felix Essmann Jasmin

2016 Roth Simone III. 41,8 Dröber Madlen Betz Rebecca

2015 Betz Rebecca II. 19,8 Kerler Jonas Roth Simone

2014 Roth Florian I. 33,5 Kerler Jonas Roth Simone

2013 Betz Rebecca I. 19,4 Rose Maximilian Roth Florian

2012 Klarer Marion II 13,1 Kerler Jonas Rose Maximilian

2011 Rose Maximilian I. 53,7 Lengger Michaela Roth Elisabeth

2010 Klarer Marion I. 31,8 Roth Elisabeth Wiedemann Matthias

2009 Roth Elisabeth I. 13,9 Klarer Marion Wiedemann Matthias

2008 Schmid Philipp I. 13,9 Klarer Matthias Wiedemann Matthias

2007 Klarer Matthias I. 37,8 Fischer Carina Klarer Max Georg

2006 Mohrberg Thorsten II. 29,0 Fischer Carina Nowotny Christina

2005 Dauner Peter I. 75,0 Mohrberg Thorsten Klarer Max Georg

2004 Dodel Daniel I. 34,7 Ritzel Ramona Klarer Max Georg

2003 Ritzel Ramona I. 35,7 Unglert Heidi Klarer Max Georg

2002 Mohrberg Thorsten I. 59,4 Unglert Heidi Lengger Daniel

2001 Inning Markus I. 23,6 Unglert Heidi Frank Stefan

2000 Paule Simone II. 1,7 Dauner Sonja Unglert Heidi

1999 Frank Stefan II. 10,3

1998 Frank Cornelia I.

1997 Noll Manuela II. 14,4

1996 Paule Simone I. 25,8

1995 Unglert Anja II.

1994 Unglert Anja I. 51,7 Böck Daniel Anton Theodor

1993 Seidel Michael I. Unglert Tobias Böck Daniel

1992 Rager Birgit I. 41,7 Hausmann Andreas Weh Elke

1991 Diebolder Karin II.

1990 Diebolder Karin I. 44,3

1989 Dröber Manuela I. 63,9

1988 Weh Andrea I. 45,9

1987 Lengger Alexandra I. 20,9

1986 Heinzinger Christian IV. 38,2

1985 Rager Christian III.

1984 Weiher Stefan I.

1983 Schildbach Christian II.

1982 Schildbach Christian I.

Jahresübersicht Jugendkönige
Jahr Jugendkönig Wurst-Jugendkönig Brezen-Jugendkönig
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Platz Name 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 höchste

1 Dörfler, Mandy 1766 1879 1940 1939 1945 1929 1932 1939 1917 1904 1911 1946 1946

2 Unglert, Anja 1928 379 1928

3 Wiedemann, Matthias 1644 1773 1851 1882 1926 1926 1885 1927 1884 1903 1489 1899 1865 1927

4 Roth, Elisabeth 1494 1654 1832 1870 1884 1881 1869 1896 1908 1924 1898 1895 1868 1924

5 Schmid, Josef 1881 1864 1855 1833 1808 1875 1911 1915 1903 1886 1876 1857 1884 1915

6 Roth, Simone 1473 1818 1861 1881 1901 1909 1899 1893 1909

7 Lindner, Lothar 1893 928 1849 1733 1789 1149 1687 569 1893

8 Seidel, Wolfgang 1805 1748 1782 1808 1872 1869 1879 1891 1445 1891

9 Diebolder, Werner 1704 1658 1782 1839 1833 1848 1845 1887 1861 1817 1763 1572 353 1887

10 Müller, Alexander 1738 1648 1845 1858 1819 1846 1819 1859 1850 1884 1884

11 Roth, Erika 1861 1878 1869 1827 1840 1816 1857 1853 1830 1832 1838 1825 1846 1878

12 Unglert, Heidi 1870 1860 1870

13 Betz, Rebecca 1506 1832 1836 1870 1869 1823 1821 1792 1870

14 Lengger, Gerhard 713 1838 1857 1825 1824 1805 1811 1858 1759 1824 1842 1802 1798 1858

15 Paule, Wolfgang 373 1847 1852 1456 1428 1852

16 Beck, Petra 1757 1844 1809 1818 1815 720 864 1046 700 1844

17 Lengger, Michaela 1187 1505 1701 1790 1806 1826 1839 1787 616 1839

18 Klarer, Matthias 1686 1762 1838 1375 1789 175 692 693 1383 1713 1045 1757 1758 1838

19 Grotum, Hermann 1835 724 1835

20 Bucher, Karin 1776 1832 1814 1798 1793 1806 1408 1832

21 Riefler, Romy 1081 1589 1710 1762 1817 1817

22 Klarer, Marion 1447 1606 1732 1805 1816 1806 1760 1811 1816

23 Roth, Florian 768 1589 1768 1744 1809 1816 1756 1747 1406 1758 1739 1816

24 Schmid, Christian 173 1808 1088 1808

25 Roth, Bernhard 1737 1783 1729 1741 1719 1721 1709 1748 1715 1762 1754 1733 1733 1783

26 Dröber, Hermann 1777 765 377 1777

27 Frank, Leo 1720 690 1698 1767 1047 1748 332 837 489 1712 976 1657 1635 1767

28 Frank, Barbara 336 834 1736 1757 1186 1757

29 Klarer, Max Georg 1707 1715 1747 345 363 1747

30 Klarer, Max 174 1741 1740 327 1741

31 Lengger, Willibald 1686 1713 1662 645 125 1713

32 Reindl, Helmut 1638 1613 1699 1629 1618 1513 1290 1648 1582 301 1699

33 Mayer, Barbara 1653 146 1653

34 Dempfle, Martin 1631 1436 1600 1441 1631

35 Dröber, Felix 1010 1455 1556 1592 1102 1592

36 Weh, Paul 1454 1590 160 1590

37 Essmann, Jasmin 1322 1552 1552

38 Kraus, Maximilian 830 1516 1539 634 167 1539

39 Nieberle, Alois 1528 830 1217 1533 1416 1493 1533

40 Zacherl, Rudi 1530 159 1530

41 Kerler, Jonas 1249 1421 1421

42 Riefler, Adrian 978 1263 743 1263

43 Lipp, Manuel 790 451 364 137 790

44 Efeceoglu, Sinan 580 580

45 Weber, Wenz 178 566 524 382 192 566

46 Stock, Jakob 528 446 528

47 Ritzel, Philipp 385 385

48 Dörfler, Volker 330 330

49 Lipp, Franz 258 284 124 284

50 Holzschneider, Niklas 256 256

51 Schmidt-Tesch, Moritz 107 107

52 Ritzel, Mario 103 103

53 Schuster, Marco 98 98

Schützenverein St. Georg

 Luftgewehr Vereinsmeisterschaft Jahresentwicklung



Platz Name 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 höchste

1 Dörfler, Volker 1881 1852 1881 1895 1902 1896 1910 1911 1908 1892 1869 1892 1911

2 Beck, Friedrich 1893 1902 1903 1897 1867 1857 902 1903

3 Heberle, Christian 1458 1859 1848 1831 1860 1855 1880 1844 1865 1882 1885 1885

4 Kutschera, Gerhard 1884 1884

5 Schmid, Josef 1879 1850 1880 1852 1863 1853 1848 1829 1825 1822 1801 1814 1813 1880

6 Scholz, Josef 1843 1873 1866 1863 1871 1851 1848 1818 1833 1815 1791 1873

7 Müller, Rosi 1634 1829 1819 1844 1853 1864 1851 1864

8 Mayer, Barbara 1853 1847 1833 1829 1841 1847 1843 1863 1852 1817 1863

9 Weber, Manuel 1862 1848 1862

10 Schuster, Josef 1826 1823 1437 1848 1769 675 1848

11 Neumann, Manuela 1554 1747 1807 1827 1841 1809 1847 1833 1797 1828 1847

12 Weh, Xaver 1828 1839 1802 303 685 1839

13 Dröber, Madlen 1624 1709 1813 1822 1831 1831

14 Jany, Wolfgang 1801 1813 1816 1798 1789 1722 1764 1771 982 1816

15 Noll, Manuela 1800 1813 680 1813

16 Rose, Maximilian 1436 1719 1811 1757 341 1811

17 Neumann, Martin 1759 1776 1788 1790 1784 1811 1811

18 Rose, Andreas 1704 1755 1766 1783 1807 1792 1778 1803 1765 1789 1789 1807

19 Klarer, Max Georg 1707 1777 1792 1748 1028 971 1729 334 1792

20 Seidel, Wolfgang 1704 1744 1791 1746 1691 1650 1721 1713 1685 1791

21 Schei, Michael 1770 1786 1708 1786

22 Schmid, Christian 343 502 1753 317 1753

23 Rose, Sabine 122 1419 1608 1719 1692 1703 1689 1745 1745 1745

24 Dröber, Roland 1626 1735 1721 1735

25 Schmid, Philipp 1668 1732 810 984 1732

26 Schmidt-Tesch, Moritz 1495 1577 1717 1717

27 Essmann, Nico 1231 1413 1534 1646 1712 1712

28 Riefler, Adrian 1379 1571 1647 1647

29 Jany, Sylvia 1373 1577 1640 914 1273 1635 886 1640

30 Schei, Sabine 647 1584 1575 318 1584

31 Kerler, Jonas 1178 1512 1528 1528

32 Dörfler, Mandy 1481 1481

33 Roth, Simone 129 1456 1456

34 Schei, Vanessa 960 960

35 Schuster, Marco 318 318

36 Beck, Petra 282 277 282

Schützenverein St. Georg

 Luftpistole Vereinsmeisterschaft Jahresentwicklung



Platz Name 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 höchste

1 Lindner, Lothar 1965 1965 1972 1994 1987 1986 1988 1940 1965 1994

2 Weber, Wenz 1681 1891 1917 1944 1977 1979 1973 1968 1989 1989

3 Müller, Alexander 726 1892 1928 1939 1945 1935 1967 1977 1982 1982

4 Dröber, Hermann 1925 1934 1930 1931 1954 1919 1956 1953 1974 1974

5 Seidel, Wolfgang 1067 1549 1941 1956 1956

6 Schmid, Josef 1953 982 1752 1953

7 Miller, Johann 1837 1929 1936 1933 1939 958 1340 752 1939

8 Grotum, Hermann 1915 1890 1844 1878 1842 1882 1864 1843 1839 1915

9 Zacherl, Rudi 1898 1895 1898 1898

10 Reindl, Helmut 1795 1763 691 1329 1853 1118 1850 1845 1850 1853

11 Lengger, Willibald 1796 1779 1832 1846 1830 1819 1822 1840 1786 1846

12 Schlichterle, Franz 170 1800 1757 1823 1823

13 Diebolder, Werner 330 1263 184 1263

14 Schäffler, Siegfried 502 161 502

Platz Name 2017 2018 2019 höchste

1 Dröber, Roland 3060,9 3176,4 3176,4

2 Lengger, Gerhard 2993,4 3106,4 3145,9 3145,9

3 Weber, Wenz 3117,9 3143,2 3122,3 3143,2

4 Mayer, Barbara 3031,8 3135,9 3135,9

5 Müller, Alexander 3112,3 3123,4 3109,4 3123,4

6 Lindner, Lothar 3100,0 3057,0 3103,1 3103,1

7 Schmid, Josef 3102,7 3102,7

8 Schlichterle, Franz 2970,2 3037,5 3096,8 3096,8

9 Dröber, Hermann 3084,1 3052,2 3084,1

10 Zacherl, Rudi 2984,7 2996,8 2959,0 2996,8

11 Grotum, Hermann 2906,7 2916,0 2804,0 2916,0

12 Miller, Johan 2781,0 2781,0

13 Dempfle, Martin 2706,0 2770,0 2770,0

14 Lengger, Willibald 2742,9 2701,0 2747,0 2747,0

Platz Name 2018 2019 höchste

1 Rose, Andreas 2883,0 2970,4 2970,4

2 Müller, Rosi 2895,3 2830,4 2895,3

Schützenverein St. Georg

 LG Auflage (ganze Ringe) Vereinsmeisterschaft-Jahresentwicklung

 LG Auflage (Zehntel-Wertung) Vereinsmeisterschaft-Jahresentwicklung

 LuPi Auflage (Zehntel-Wertung) Vereinsmeisterschaft-Jahresentwicklung



Platz Name 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 höchste

1 Lengger, Willibald 226 242 277 273 272 238 222 244 386 394 401 290 392 401

2 Mayer, Barbara 322 387 381 401 379 375 401

3 Lengger, Gerhard 340 366 378 398 379 351 381 330 351 346 362 398

4 Nieberle, Alois 394 342 307 362 397 350 397

5 Müller, Alexander 352 334 349 369 363 337 291 359 360 349 370 358 364 370

6 Zacherl, Rudi 334 356 360 363 364 328 347 283 85 6 37 364

7 Diebolder, Werner 316 327 339 357 358 354 334 338 345 323 302 181 150 358

8 Dörfler, Volker 55 205 356 231 282 35 62 356

9 Reindl, Helmut 336 324 343 344 276 294 275 282 250 344

10 Grotum, Hermann 319 325 320 285 273 218 262 244 264 244 261 60 169 325

11 Miller, Johann 320 244 297 278 267 211 88 83 220 27 320

12 Rose, Andreas 21 54 30 215 260 315 317 317

13 Dröber, Roland 29 302 277 302

14 Dröber, Hermann 281 297 265 284 291 294 262 278 301 268 229 20 301

15 Lindner, Lothar 250 209 223 261 278 259 245 240 48 142 6 50 278

16 Mayer, Manuela 8 46 271 57 271 80 271

17 Weber, Wenz 216 207 264 15 14 1 264

18 Schlichterle, Franz 259 235 245 242 233 226 259

19 Dempfle, Martin 100 100

20 Roth, Bernhard 59 72 27 33 43 33 30 70 72

21 Dörfler, Mandy 18 44 15 44

22 Dröber, Madlen 44 44

23 Müller, Rosi 33 33

24 Seidel, Wolfgang 31 31

25 Roth, Erika 29 9 27 29

26 Scholz, Josef 28 28

27 Heberle, Christian 28 28

28 Lengger, Michaela 16 16

29 Roth, Elisabeth 9 6 9

Schützenverein St. Georg

Zimmerstutzen Vereinsmeisterschaft Jahresentwicklung



 

Ehrungen 2020 
 

25 Jahre BSSB 
 

Cornelia Kees 
Ralph Trömer 

 
 

10 Jahre BSSB 
 

Gerald Kehrle 
Martina Kehrle 

Manuela Neumann 
 

  



 
Der Schützenverein St. Georg Untergermaringen e.V. 

bedankt sich bei den Spendern der Pokale 
für die freundliche Unterstützung 

 
 

 
 
 
 

sowie bei allen Schützinnen und Schützen 
für die Teilnahme und die fairen Wettkämpfe  

bei den Schießveranstaltungen! 
 


